



BALANCE FINANCIERO
Desde el 01 de Enero de 2023 hasta el 30 de Junio de 2023
(Pesos Chilenos)

ACTIVOS	Jun-23	PASIVOS	Jun-23
CIRCULANTES		\$ CORTO PLAZO	\$
CAJA Y BANCOS	\$ 1.930.881.104	OTRAS OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$27.081
CUENTAS POR COBRAR	\$1.690.235	PROVEEDORES	(\$4.927.160)
DOCUMENTOS POR COBRAR	\$-	HONORARIOS POR PAGAR	\$ 3.512.226
OBLIGACIONES DEL PERSONAL	\$142.747	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	\$-
		REMUNERACIONES POR PAGAR	\$171.865
		PROVISIONES DEL PERSONAL	\$ 37.872.866
		LEYES SOCIALES DEL PERIODO	\$10.626.936
		F29 X PAGAR	\$3.333.246
		OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	\$-
		CONVENIO (*) GORE	\$ 179.850.942
		CONVENIO (*) PROCHILE	\$ 2.198.565.604
		CONVENIO MINCAP (*)	\$14.505.716
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	\$ 1.932.714.086	TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO	\$ 2.443.539.322
FIJOS REMODELACIONES	\$179.793.110	LARGO PLAZO OTROS	
MUEBLES Y UTILES	\$21.148.115	PASIVOS L/P	\$-
EQUIPOS COMPUTACIONALES	\$80.678.066		
ACTIVO EN LEASING	\$36.602.837		
DEPRECIACION ACUMULADA	(\$301.451.595)		
TOTAL ACTIVOS FIJOS	\$ 16.770.533	TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	\$0
OTROS		PATRIMONIO CAPITAL	
OPERACIONES PENDIENTES	\$-	PAGADO	\$1.000.000
		RESULTADO EJ ANTERIORES	(\$ 583.022.118)
		RESULTADO DEL EJERCICIO	\$87.967.415
TOTAL OTROS ACTIVOS	\$-	TOTAL PATRIMONIO	(\$494.054.703)
TOTAL ACTIVOS	\$ 1.949.484.619	TOTAL PASIVOS	\$ 1.949.484.619

NOTA (*) CORRESPONDE A LOS CONVENIOS VIGENTES A LA FECHA DE CIERRE.



ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 01 de Enero de 2023 hasta el 30 de Junio de 2023
(Pesos Chilenos)

INGRESOS OPERACIONALES	
INGRESOS APROBADOS PROCHILE	\$1.297.107.475
INGRESOS APROBADOS MINCAP	\$55.494.284
INGRESOS APROBADOS GORE	\$-
TOTAL INGRESOS APROBADOS	\$1.352.601.759
COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS	
TOTAL COSTOS OPERACIONALES DIRECTOS	\$-
MARGEN OPERACIONAL	\$-
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	
REMUNERACIONES	(\$ 372.211.448)
OTROS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	(\$ 896.395.996)
TOTAL GASTOS DE ADM. Y VENTAS	(\$1.268.607.444)
RESULTADO OPERACIONAL	\$ 83.994.315
EBITDA	\$ 83.994.315
RESULTADO NO OPERACIONAL	
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	\$4.696.530
COMISIONES BANCARIAS	(\$723.430)
RESULTADO NO OPERACIONAL	\$3.973.100
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA	\$ 87.967.415
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$ 87.967.415